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مقایسه تصاویر سال ۲۰۲۲ با ۲۰۰۳ و نقشه های 
هوایی مزارعی که با فاضلاب در اطراف شیراز آبیاری 
می شوند به وضوح تفاوت و تسخیر اراضی منطقه 

جنوب شرقی شیراز را نشان می دهد.
به گزارش  ایلنا، در پی تصمیم استاندار فارس در باره 
ساماندهی وضعیت نابسامان فاضلاب های رها شده در 
شیراز و کم توجهی برخی مسئولان، بازدید میدانی با حضور 
رسانه ها، مسئولان متولی شهرستانی و کارشناسان بهداشت 
در محل ساخت تصفیه خانه شماره ۲ شیراز و مسیر فاضلاب 

آلوده انجام شد.
معاون فرماندار شیراز در این بازدید با بیان اینکه برخی از 
مواد غذایی تولید شده توسط پساب فاضلاب خام می تواند 
مسموم کننده باشد  ،گفت: این موضوع سلامت شهروندان 
را تهدید می کند  و ما با جدیت  مسئله را دنبال خواهیم 
کرد.علیرضا فاتح تاکید کرد: با بیان اینکه بسیاری از مزارع 
شرق و شمال شرق شیراز زیر کشت ها با آبیاری از فاضلاب 
است، گفت: بسیاری از این زمین ها در مجاورت دریاچه 
نمک قرار دارند که جز منابع ملی و حریم دریاچه است 
و مشخص نیست که این افراد چگونه اقدام به تصاحب 
این اراضی کرده و در آن کشاورزی می کنند.او خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر ۷۵۰هکتار از زمین های کشاورزی با 
محصولاتی از جمله گندم، جو و ذرت در این منطقه زیر 

کشت فاضلاب است.
محمدعلی محسنی پور  کارشناس بهداشت محیط مرکز 
بهداشت والفجر که در این بازدید حضور داشت بر امحای 
محصولات کشاورزان تاکید و بیان کرد: باید عوامل اجرایی 
از جمله نیروی انتظامی، شهرداری، بهداشت و محیط 
زیست پای کار بیایند تا از کار این کشاورزان جلوگیری 
و محصولات آنها امحا و از دسترس مردم خارج شود.
او اظهار کرد: فاضلاب رها شده شهر شیراز وارد کانالی 
می شود که در انتهای این کانال حدود یک هزار هکتار 
گندم کاشته شده است. باید از این اتفاق جلوگیری شود 
تا این گندم بر سر سفره مردم نرود.محسنی پور ادامه داد: 
هرچند تشخیص اراضی ملی از اراضی دارای سابقه احیا و 
کشاورزی کاری تخصصی و در حیطه وظایف کارشناسان 
است اما بدون شک ویژگی هایی برای تشخیص این اراضی 

و تعیین تکلیف زمین های این منطقه وجود دارد.
رئیس گروه پایش محیط زیست استانداری فارس در این 
بازدید به انواع زمین ها در این منطقه اشاره کرد و گفت:  
سه دسته زمین در این منطقه داریم. یک دسته از زمین ها 
مستثنیات، یک دسته زمبن های واگذاری طرح طوبی و 
یک دسته زمین های تصرفی هستند؛ تکلیف زمین های 
مستثنیات مشخص است و باید کانال فاضلاب حذف شود 

تا صاحبان این زمین ها نتوانند از آن بهره ببرند. 
زمین های طرح طوبی هم زمان مشخص دارد که زمان 
آنها تمام شده و چون اجرای طرح نشده در صورت تخلف 
صاحب زمین اداره کل منابع طبیعی می تواند واگذاری این 
زمین ها را لغو کند. برای زمین های تصرفی هم دستگاه 
قضایی باید ورود کند و اقدامات لازم را برای رفع تصرف 
انجام دهد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز در 
این بازدید اظهار کرد: تصفیه خانه فاضلاب شماره یک 

شیراز با ظرفیت حدود ۸۱ هزار مترمکعب در شبانه روز 
برای جمعیت حدود ۴۲۵هزار نفر در حال فعالیت است. 
بهمن بهروزی با بیان اینکه تصفیه خانه شماره ۲ نیز در 
مجاورت شهرک صنعتی با ظرفیت ۱۰۰ هزار مترمکعب 
برای جمعیت ۶۰۰هزار نفر در مدار بهره برداری قرار دارد، 
افزود: اگر جمعیت شیراز را ۲میلیون نفر در نظر بگیریم، 

تصفیه خانه شماره یک می تواند 
پاسخگوی نیاز جمعیتی در حدود 
یک میلیون و ۴۵ هزار نفر باشد، لذا 
نیاز به ساخت تصفیه خانه جدید به 

شدت احساس می شود. 
او تصریح کرد: اما در عین حال 
راه اندازی تصفیه خانه جدید با 
ظرفیت ۱۰۰ هزار مترمکعب دو یا 
سه سال طول می کشد و به اعتباری 
بیش از هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

نیاز دارد.بهروزی به ضرورت ساخت تصفیه خانه جدید 
هم اشاره وخاطرنشان کرد: قانون برای توسعه و ساخت 
تصفیه خانه راه های مختلفی را پیش بینی کرده است؛ در 
واقع می توان از محل فروش پساب، این اعتبار را تأمین 
کرد. او با بیان اینکه ما همه این راه ها را رفته ایم اما هنوز به 
نتیجه نرسیده ایم، گفت: همچنان در حال پیگیری هستیم 
تا اقدامات لازم برای توسعه تصفیه خانه شماره یک شیراز 
تا یک یا دو ماه دیگر انجام شود.مدیرعامل آبفای شیراز 
همچنین در خصوص آبیاری زمین های کشاورزی با پساب 
فاضلاب هم عنوان کرد: ما مشکل خروجی تصفیه خانه 
نداریم اما آنچه در بالادست و در کانال مجاور مشاهده 
می شود آب های سرگردانی هستند که از پساب خانگی، 
کانال آب سطحی شهرداری و آبهایی که وارد شبکه 
نمی شوند و این آب های سرگردان از طریق زهکشی که 
توسط سازمان آب اجرا شده با آب پساب مخلوط می شود و 

به پایین دست می روند.

بهروزی با بیان اینکه کشت محصول با این پسابی که 
منشأ بخشی از آن مشخص نیست غیرقانونی است، گفت: 
متأسفانه پساب کارخانه روغن نباتی وارد تصفیه خانه 
می شود. البته در حال پیگیری قضایی برای حل این مشکل 
هستیم اما همه عوامل باید همکاری کنند که این کار به 
نتیجه برسد.وی با بیان اینکه اعتبار شرکت آب و فاضلاب 
در لایحه بودجه ۱۴۰۲ حدود ۵۰ 
تومان است؛ گفت: قطعا  میلیارد 
با این اعتبار نمی توان تصفیه خانه 
ساخت. از طرفی تحت فشار هستیم 
که هر روز باید شبکه احداث کنیم. 
لذا این کار از عهده یک دستگاه 
اجرایی خارج است و اولویت 
اصلی تامین منابع مالی است.
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی 
هماهنگ  که  فارس  استانداری 

کننده این بازدید میدانی بود نیز در جمع خبرنگاران بیان 
کرد: رهاسازی بخشی از فاضلاب شهر شیراز در محیط، 
موجب بروز مشکلات زیست محیطی و آلاینده های زیستی 
در پایین دست تصفیه خانه شماره یک و در مسیر منتهی 
به دریاچه نمک شده است. مصطفی مشفقیان با بیان 
اینکه بخشی از فاضلاب شهر شیراز در تصفیه خانه های 
موجود تصفیه نمی شود وبدون شک این فاضلاب در محیط 
راهسازی می شود، تصریح کرد: متاسفانه زیرساخت های 
بهداشتی و تصفیه خانه های موجود در شیراز متناسب با 

گسترش شهر و رشد جمعیت تقویت نشده اند.
او با تاکید بر اینکه با رهاسازی فاضلاب، قطعا شاهد تبعات 
زیست محیطی خواهیم بود، ادامه داد: همین تصفیه خانه 
هم به دلیل تخلف برخی کارخانه های آلاینده که در شیراز 
مستقر هستند و عدم رعایت برخی رستوران های بزرگ 
که روغن ها را قبل از تصفیه اولیه وارد شبکه فاضلاب 
می کنند با مشکلات بسیاری مواجه است. این مسائل 

باعث شده کیفیت پساب خروجی تصفیه خانه کاهش یابد.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس 
همچنین گفت: تصفیه نشدن فاضلاب شیراز خبر هشدار 
دهنده ای است، چراکه این فاضلاب به صورت خام وارد 
محیط می شود.مشفقیان در ادامه به هکتارها زمینی که 
به صورت غیرقانونی توسط برخی کشاورزان تصرف شده 
و کشت محصول با فاضلاب خام و به صورت غیرقانونی 
در آنها انجام می شود، اشاره و تصریح کرد: محصولی که از 
این روش به دست می آید، کاملا آلوده است و موجب بروز 
انواع بیماری ها از جمله سرطان می شود.وی عنوان کرد: 
وجود فوم و میکروارگانیزم بر سطح آب تصفیه خانه شماره 
یک شیراز نشان دهنده این است که بعضی از کارخانجات 
و صنایع شیراز، فرآیند پیش تصفیه  را روی پساب خروجی 
انجام ندادند و در نهایت منجر به آلودگی بیش از حد آب 
ورودی به تصفیه خانه شده اند. این مسئله موجب کاهش 
کیفیت پساب خروجی از تصفیه خانه شده است.مدیرکل 
دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس در ادامه و 
با سئوال رسانه ها مبنی بر اینکه چرا تذکر جدی به صنایع 
آلاینده داده نمی شود، گفت: بارها تذکر کتبی و نامه نگاری 
برای حل این مشکل انجام شده اما اقدام لازم برای برطرف 

شدن این مشکل نشده است.
به گفته مشفقیان، این تذکرات حتی به مرحله توقیف 
کارخانه ها هم رسیده اما به دلیل مشکل بیکاری کارگران و 
از چرخه خارج شدن تولید این اتفاق نیفتاده است. هرچند 
معتقد هستیم ادامه فعالیت این کارخانه ها با همین روند 
هم خروجی نامطلوبی در حوزه زیست محیطی دارد.او در 
عین حال به تخلیه غیرقانونی فاضلاب توسط کامیون ها و 
بار منفی زیست محیطی آن اشاره و عنوان کرد: در طول 
روز بالغ بر ۱۰۰ کامیون در کانال، تخلیه فاضلاب انجام 
می دهند.این مقام مسئول با بیان اینکه اراده حاکمیتی در 
استانداری فارس برای ساماندهی این وضعیت وجود دارد، 
گفت: اما از آنجا که اصلاح وضع موجود هزینه های بسیاری 
به همراه دارد و کاری بین بخشی محسوب می شود نیاز 
است که رسانه ها برای رفع این مشکل پای کار بیایند تا هم 
مردم آگاه شوند و هم تلاش دستگاه های اجرایی به صورت 

مستمر ادامه پیدا کند.
 کشاورزی کاری تخصصی و در حیطه وظایف کارشناسان 
است اما بدون شک ویژگی هایی برای تشخیص این اراضی و 
تعیین تکلیف زمین های این منطقه وجود دارد.رئیس گروه 
پایش محیط زیست استانداری فارس در این بازدید به انواع 
زمین ها در این منطقه اشاره کرد و گفت:  سه دسته زمین 
در این منطقه داریم. یک دسته از زمین ها مستثنیات، یک 
دسته زمبن های واگذاری طرح طوبی و یک دسته زمین های 
تصرفی هستند؛ تکلیف زمین های مستثنیات مشخص است 
و باید کانال فاضلاب حذف شود تا صاحبان این زمین ها 
نتوانند از آن بهره ببرند. زمین های طرح طوبی هم زمان 
مشخص دارد که زمان آنها تمام شده و چون اجرای طرح 
نشده در صورت تخلف صاحب زمین اداره کل منابع طبیعی 
می تواند واگذاری این زمین ها را لغو کند. برای زمین های 
تصرفی هم دستگاه قضایی باید ورود کند و اقدامات لازم را 

برای رفع تصرف انجام دهد.

کشت محصول با پساب نامشخص، غیرقانونی است

کشاورزی با فاضلاب خام در شیراز
اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین المللی خلیج 

فارس در بندرعباس 
گروه شهرستانها – زهرا شاکرمی: آیین اختتامیه سیزدهمین جشنواره 
بین المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس، همزمان با روز ملی خلیج 
فارس با حضور جمعی از چهره های ملی و مقامات استانی برگزار شد. 
اسمعیل جهانگیری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در این آئین 
اظهار داشت: در ایران روز ۱۰ اردیبهشت روز ملی خلیج فارس نام گذاری 
شده که سالروز اخراج پرتغالی ها از تنگه هرمز و خلیج فارس است.وی اذعان 
داشت: خلیج فارس برای ایرانیان تنها یک نام نیست، بلکه برای هویتی کهن 
و سند شرافت یک ملت خواهان نام خلیج فارس هستیم.جهانگیری گفت: 
به اندازه ای اسناد تاریخی خلیج فارس قوی و مهم است که کسی نمی تواند 

خدشه ای به آن وارد کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان یادآور شد: استان هرمزگان 
دارای تاریخ پر شکوهی در مبارزه با استعمار و استکبار است و براساس 
مستندات تاریخی، قدمت مبارزه مردم خطه جنوب اعم از بوشهر و هرمزگان 
با متجاوزان بیگانه بیش از ۵ قرن برآورد شده است.وی با ذکر این نکته که 
خلیج فارس متعلق به تمام ایران است، عنوان کرد: نمی توانیم از خلیج فارس 
نام ببریم و از رئیس علی دلواری، ارتش ما و شهدای خلیج فارس، شهید 
اسدالله رئیسی، شهید اسحق دارا و حسین رنجبری، نام نبریم، بنابراین دفاع 

از حریم خلیج فارس بر تمامی عزیزان ما در سراسر ایران واجب است. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی  هرمزگان ابراز کرد: امروزه نیروی نظامی  و 
در رأس آن ارتش ما در حال دفاع از جغرافیای ایران و حریم خلیج فارس 
است، ما اصحاب فرهنگ و هنر وظیفه ای بسیار سنگین تر بر عهده داریم 
و آن پاسداشت و حفاظت از فرهنگ و هنر خلیج فارس و محافظت از آن 

برای فرزندانمان است. 
وی ابراز داشت: اصحاب رسانه و خبرنگاران پشتیبانی شایانی در پاسداشت 
نام خلیج فارس در بخش بین الملل داشتند این اتفاقات بدون حمایت 
مقامات ارشد دولتی استان، در رأس آن استاندار هرمزگان و حمایت های 

همه جانبه نماینده ولی فقیه در استان ممکن نبود.
جهانگیری در پایان افزود: تألیف و ترجمه کتاب های مرتبط با نام خلیج 
فارس از برنامه های مهم برگزاری جشنواره خلیج فارس بود، بیش از دویست 
کتاب برای انتخاب کتاب سال خلیج فارس به دبیرخانه جشنواره رسید که از 

برخی از برگزیدگان پیش از آغاز آیین اختتامیه تقدیر شد.

جشنواره بهار  نارنج گیلان ثبت ملی شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان 
با اشاره به ثبت ملی جشنواره بهار نارنج گیلان گفت: جشنواره 

بهارنارنج روز  ۲۱ اردیبهشت ماه در شهر کومله برگزار می گردد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ولی جهانی گفت: آداب و سنن مرتبط 
با بهارنارنج در شهرستان لنگرود از قدمت دیرینه برخوردار بوده و یکی از 
اهداف اصلی برگزاری این جشنواره، معرفی خرده فرهنگ های مرتبط با این 
محصول در آئین های سنتی مردم این منطقه و همچنین آشنایی هرچه 

بیشتر گردشگران با جاذبه های مختلف گردشگری استان گیلان است.
او تصریح کرد: همچنین به منظور حمایت از هنرمندان بومی منطقه، به 
اختصاص غرفه عرضه محصولات محلی در کنار برگزاری برنامه ها و 

نمایش های محلی پیش بینی شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان می گوید: جشنواره 
بهارنارنج یکی از جشن هایی است که به شکرانه این نعمت عظیم و خوش 
عطر در کومله لنگرود برگزار می شود و امسال نیز جشنواره بهارنارنج کومله 
زمانی برای نشاط  و تنفس در عطر بهار نارنج برای گردشگران فراهم آورده 
تا عاملی برای توسعه گردشگری، کارآفرینی و هویت بخشی برای این خطه 

رقم زند.

سرما ۲۱۹ میلیارد تومان 
به باغداران نیشابوری خسارت وارد کرد

معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی نیشابور از خسارت ۲۱۹ 
میلیارد تومانی سرمازدگی شدید در ۲ بخش سرولایت و بینالود این 

شهرستان خبر داد.
علی مبارکی  در خصوص وارد شدن خسارت سرمازدگی شدید در بسیاری از 
باغ های بخش سرولایت و نقاطی از بخش بینالود طی روزهای آخر فروردین  
ماه امسال گفت: سرمازدگی شدید دیرهنگام در چند روز گذشته باعث بروز 
خسارت به ۲۳۶۸ هکتار از اراضی باغی شامل گردو، زردآلو، بادام دیم، هلو، 

گیلاس، سیب، گلابی، به و آلو در ۲ بخش نیشابور شده است.
وی عنوان کرد: به دنبال این رویداد طبیعی برخی از محصولات باغات 
مانند گردو در بخش سرولایت تا ۱۰۰ درصد دچار خسارت شده است. وی 
بیشترین آسیب را به باغ های گردو، زردآلو، هلو و بادام دیم اعلام کرد و گفت: 
با توجه به اینکه فصل برداشت این محصولات هنوز فرا نرسیده، سرما باعث 

ریختن بسیاری از گل ها و محصولات سردرختی شد.
مدیر جهاد کشاورزی نیشابور به کشاورزان توصیه کرد؛ محصولات، مزارع و 
باغات خود را بیمه کنند زیرا تنها مسیری که وزارتخانه و دولت می تواند به 

کشاورزان کمک کند، صندوق بیمه محصولات کشاورزی است.

اخبار کوتاه

مدیرکل بحران استانداری البرز گفت: کاهش رطوبت 
و فرسایش خاک، چرای بی رویه دام در محدوده 
تالاب صالحیه، زهکشی در پایین دست آن برای 
انجام عملیات کشاورزی و ... بخشی از عواملی بوده 

که طی سال های گذشته محدوده این تالاب را به 
یکی از منشاهای اصلی تولید گرد و غبار در استان 

تبدیل کرده است.
منوچهر غفاری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت 

توجه ویژه به محدوده تالاب صالحیه به عنوان یکی از 
کانون های گردوغبار البرز اظهار کرد: کارکرد این تالاب که 
بخش عمده ای از آن در استان قزوین قرار دارد، فصلی بوده 
و در گذشته شاهد آبگیری آن در فصول سرد سال و زمان 

بارندگی بودیم.
وی ادامه داد: طی دو 
واسطه  به  گذشته  دهه 
تغییرات آب و هوایی 
و اقلیمی استان، شاهد 
عمده ای  بخش  کاهش 
از آب این تالاب حتی 
در فصل پاییز و زمستان 
هستیم.این مسئول تاکید 
کرد: کاهش رطوبت و 

فرسایش خاک، چرای بی رویه دام در محدوده این تالاب، 
زهکشی در پایین دست آن برای انجام عملیات کشاورزی و 
... بخشی از عواملی بوده که طی سال های گذشته محدوده 
این تالاب را به یکی از منشاهای اصلی تولید گرد و غبار 
در استان تبدیل کرده است.غفاری تصریح کرد: برای تغییر 
شرایط این تالاب تنها یک دستگاه مسئول نیست و در 

کنار محیط زیست باید سایر نهادهای ذیربط مثل منابع 
طبیعی هم پای کار بیایند.  وی افزود: برای احیای این 
تالاب باید تکلیف هر دستگاه به صورت جزئی مشخص شود 
تا بتوان کمیت و کیفیت فعالیت آنها در این خصوص را 
به طور دقیق پیگیری کرد.مدیرکل بحران استانداری البرز 
ادامه داد: برای احیای این 
از تصمیمات  باید  تالاب 
قبل  و  خودداری  شتابزده 
از هر کار مطالعات دقیق 
زمین شناسی برای احیای 
پوشش گیاهی این منطقه 
را صورت داد.وی ابراز 
کرد: در مرحله اول هدف 
اصلی کنترل ریزگردها و 
کاهش فرسایش خاک در این محدود و بعد احیای پوشش 
گیاهی سازگار با محیط منطقه است.وی گفت: برای کنترل 
ریزگردهای این منطقه چاره ای جز جلوگیری از چرای بی 
رویه دام به ویژه شترهای سرگردان و همچنین قرق بخشی 
از محدوده تالاب نداریم که باید با برنامه ریزی به این سمت 

حرکت کنیم.

مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی با بیان اینکه نبود کشتارگاه صنعتی 
دام از مهم ترین مشکلات استان مرکزی در حوزه دامپزشکی است، 
گفت: از سوی دیگر کاهش دام های سطح استان در سال ۱4۰۱ موردی 
است که در شرایط موجود، مطلوب نیست و باید برای آن چاره اندیشی 

شود.
به گزارش خبرنگار ایلنا، محمد فتاحی با اشاره به مشکلات موجود در بخش 
دامپزشکی و راه حل های مورد نیاز آنها، افزود: افزایش تعامل با بخش خصوصی، 
همکاری شرکت های دانش بنیان با بخش خصوصی دامپزشکی جهت ارتقای 
سطح کیفی و کمی تولیدات دام و طیور و داروهای دامی و افزایش سطح آگاهی 
و آموزش دامداران و مرغداران در مباحث بهداشتی و شیوه های نوین تولید از 

جمله این راه حل ها است.
وی ادامه داد: تسهیل در روند صدور مجوز و پروانه های بهداشتی تأسیس و 
بهره برداری، تسهیل در روند صادرات و برنامه ریزی در خصوص تسهیل در 
روند تولیدات داروهای دامی از اقداماتی است که باید در سال جاری انجام شود. 
همچنین انجام اقداماتی مانند تسهیل روند صادرات و افزایش تولید واحدها، 
افزایش میزان پایش ها و مراقبت در خصوص بیماری های دام و طیور و آبزیان از 
دیگر اقدامات لازم در حوزه دامپزشکی است.مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی 
اظهار داشت: تخصیص اعتبارات مناسب برای خرید تجهیزات در واحدهای فنی، 
جذب نیروی متخصص با توجه به کمبود نیرو در واحدها، ایجاد رشته دکترای 

دامپزشکی در دانشگاه های استان و ایجاد انگیزه مالی با عنایت به حقوق پایین 
پرسنل و با توجه به اختلاف دریافتی آنها از مهمترین پیشنهادات در سال جاری 

است تا بتوان شرایط را بهبود بخشید.
فتاحی تصریح کرد: ایجاد کشتارگاه صنعتی دام در استان مرکزی، افزایش 
ظرفیت و تجهیز سردخانه های موجود و یا ساخت و راه اندازی پیش سردکن 
در کشتارگاه های دام استان، ساماندهی واحدهای ۲ منظوره آبزی پروری و 
کشاورزی و سوق دادن آنها به دریافت یا اخذ پروانه بهداشتی آبزی پروری و 
افزایش رصد فرآورده های خام دامی از نظر فلزات سنگین، باقیمانده آنتی بیوتیک 
و سرم خارجی از دیگر پیشنهادات در این حوزه است.وی به اتفاقات و قوانین 
تصویب شده حوزه فعالیتی دامپزشکی در سال ۱۴۰۱ اشاره کرده و بیان داشت: 
تشکیل گروه های دامپزشکی و سم پاشی جایگاه و بدن دام در مناطق محروم 
استان در راستای محرومیت زدایی و انجام اقدامات پیشگیرانه جهت جلوگیری 
از بروز بیماری های مشترک انسان و دام مانند تب خونریزی دهنده کریمه کنگو 
)CCHF(  و بیماری های دامی مانند لمپی اسکین و تب برفکی از اقدامات انجام 

شده در سال گذشته بوده است.
مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی تأکید کرد: کاهش کانون های بیماری های طیور 
و کنترل بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان با اقداماتی از قبیل واکسیناسیون 
طیور حساس به تعداد ۳ میلیون و 9۰۰ هزار دُز، ممیزی واحدهای مرغداری 
و ارتقا سطح بهداشتی واحدها، کنترل و کاهش تراکم جوجه ریزی در مناطق 

پرخطر در راستای پیشگیری از بیماری های طیور، برگزاری دوره های آموزشی 
و ترویجی و توزیع پمفلت جهت پیشگیری از بیماری های طیور و انجام پایش، 
مراقبت و نمونه برداری از تالاب ها، آبگیرها، روستاها و واحدهای مرغداری نیز از 
دیگر اقداماتی است که در سال ۱۴۰۱ رقم خورده است.وی اضافه کرد: افزایش 
میزان و سطح پوشش واکسیناسیون جمعیت دامی و کاهش کانون بیماری های 
دام و طیور و آبزیان در استان از پیش بینی های انجام شده برای سال ۱۴۰۱ بود 

که  این پیش بینی ها تا حد بالایی تحقق یافت.

نبود کشتارگاه صنعتی دام؛ مهم ترین مشکل سازمان دامپزشکی استان مرکزی

این روز ها آفت زیتون به عنوان مهمان ناخوانده به جان درختان سرسبز 
شهر سمنان افتاده که حیات آنان را به خطر انداخته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، استان 
سمنان از استان های مستعد در زمینه کشت 
زیتون است و در زمینه تولید این محصول 
جزو پنج استان برتر کشور به شمار می رود. 
در استان سمنان علاوه بر وجود باغات زیتون 
بخشی از این محصول نیز در فضای سبز شهری 
از جمله حاشیه بلوار ها و در سطح پارک ها 
و فضای سبز شهری کاشته شده است. این 
روز ها درختان زیتون میزبانی مهمانی ناخوانده 

شدند. آفتی که چهره سبز زیتون را به سفیدی تبدیل کرده است.در این زمینه مدیر 
امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان با بیان اینکه درختان زیتون 
گرفتار آفت«پسیل« شدند اظهار داشت: »پسیل« یا »شپش گیاهی« به حشرات 
ریز مکنده ای گفته می شود که رژیم غذایی متنوعی هم دارند. درواقع تغذیه آفت 

پسیل بسته به میزبان آن متغییر خواهد بود و برای همین پسیل به انواع درختان 
حمله می کند و محصولات مختلفی درگیر آفت پسیل می شوند که زیتون، گلابی، 
پسته و گردو، صنوبر برخی از این درختان هستند. 
مهدی قراییان با بیان اینکه افت پسیل به بافت های از 
گیاه که حاوی مایعات مملو از مواد مغذی است نفوذ 
می کند افزود: این آفت مانند دیگر حشرات مکنده، به 
بافت های محل عبور مواد غذایی نفوذ می کند.مدیر 
امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان 
تصریح کرد: پس نوع تغذیه این آفت سبب می شود تا 
مواد غذایی به خود گیاه نرسد و از این رو رشد گیاه 

مختل می شود.
قرائیان با اشاره به ضرورت سم پاشی باغات زیتون گفت: کشاورزانی که در سطح 
وسیع تری باغ زیتون دارند باید به طور حتم سم پاشی را در دستور کار خود قرار دهند 
چرا که اگر آفت پسیل زیتون کنترل نشود سایر درختان را نیز به سرعت آلوده کرده 

و در سطح وسیعی گسترش پیدا می کند.

شپش گیاهی به جان زیتون های سمنان افتاد

کاهش رطوبت و فرسایش خاک، چرای بی رویه دام 
در محدوده تالاب صالحیه، زهکشی در پایین دست 
آن برای انجام عملیات کشاورزی و ... بخشی از 
عواملی بوده که طی سال های گذشته محدوده این 
تالاب را به یکی از منشاهای اصلی تولید گرد و غبار 

در استان تبدیل کرده است

 کشاورزانی که در سطح وسیع تری باغ زیتون دارند 
باید به طور حتم سم پاشی را در دستور کار خود قرار 
دهند چرا که اگر آفت پسیل زیتون کنترل نشود سایر 
درختان را نیز به سرعت آلوده کرده و در سطح 

وسیعی گسترش پیدا می کند

فاضلاب رها شده شهر شیراز وارد 
کانالی می شود که در انتهای این 
کانال حدود یک هزار هکتار گندم 
کاشته شده است. باید از این اتفاق 
جلوگیری شود تا این گندم بر سر 

سفره مردم نرود

  مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید، نصب و راه اندازی سامانه Manageengine Log Analyzer و 
ManageEngine Log360 با اوصاف و مشخصات مشروح پیوست       )تجدید شده(

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  مورخه 1401/12/25   رای شماره 140160301078003736  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای  محمود بیاتی فرزند محمد علی به شماره شناسنامه3808 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 94 متر مربع در قسمتی از پلاک 1262 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی 
آقای بهمن میرزا فرمانفرمائیان   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول29 /1402/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/2/13
10202 رئیس ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک  لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اول موضوع  1401/9/1  هیات  مورخه  رای شماره 140160301048000647  برابر 
خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  لواسانات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  ساختمانهای 
محترم خندان به شناسنامه شماره 4 کد ملی0452992494 صادره شمیران فرزند ذبیح اله در 386 سهم مشاع از2181 سهم 
شش دانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت2181 مترمربع پلاک شماره 100 فرعی از3 اصلی واقع در قریه سبو بزرگ لواسان 
کوچک بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال ملک از ورثه مالک رسمی آقای ذبیح اله خندان فرزند آقای محمد 
ابراهیم خندان   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول29 /1402/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/2/13
10203 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  لواسانات

شناسه آگهی: 1487844
م.الف:417

1-نام ، نشاني و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 
بانک مسکن به نشاني تهران ، خیابان نلسون ماندلا )آفریقا(، بالاتر از چهار راه اسفندیار، خیابان ارمغان شرقی، پلاک 8، ساختمان ادارات کل مرکزی بانک مسکن ، طبقه دوم ، دبیرخانه 

کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات تلفن : 26205738 و75358228
2-نوع ، کمیت و کیفیت خدمات )موضوع مناقصه(: 

خرید، نصب و راه اندازی سامانه Manageengine Log Analyzer وManageEngine Log360 با اوصاف و مشخصات مشروح پیوست 
3-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

مبلغ 4.000.000.000 )چهار میلیارد (  ریال که لازم است به صورت ضمانت نامه بانکي بدون قید و شرط یا رسید واریز نقدي به حساب شماره 8449/8 به نام اداره کل حسابداري یا تودیع 
اوراق مشارکت منتشر شده توسط بانک مسکن  ارائه گردد.

4-توضیحات:
بانک مسکن در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای فوق را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . زمان انتشار مناقصه در سامانه 

تاریخ 1402/02/13 می باشد.
شناسه اگهی: 1487246

م.الف: 393 بانک مسکن 

شماره مناقصه : 48/01/62
نوبت دوم

مدیرکل مدیریت بحران البرز:

تالاب صالحیه
 منشأ اصلی تولید گرد و غبار شده است


